
  

Docu 38000  p.1 

Centre de documentation administrative  A.M. 11-09-2012  
Secrétariat général  Imprimé le 04/10/2012 

Arrêté ministériel portant désignation de professeurs 

auprès du Service de l'Enseignement à distance  
 

A.M. 11-09-2012  M.B. 04-10-2012 
 

La Ministre de l'Enseignement obligatoire et de l'Enseignement de 
Promotion sociale, 

 
Vu le décret du 18 décembre 1984 organisant 1'Enseignement à 

Distance de la Communauté française; 
Vu l'arrêté de l'Exécutif de la Communauté française du 27 décembre 

1984 portant création de cours à distance de la Communauté française; 
Considérant les besoins de recrutement relatifs à divers projets de 

conception de cours; 
Considérant la procédure de sélection et la correspondance des 

candidats avec les profils recherchés, 
Arrête : 
 
Article 1er. - Les professeurs identifiés ci-après sont désignés à 

l'Enseignement à Distance jusqu'au 31 août 2014 :  
- Mme Virginie BERNARD, AESI Sciences économiques 
- Mme Catheline BRUELEMANS, Bachelière Institutrice primaire  
- Mme Noelia CARDENAS, Licenciée en Philologie hispanique + CAP 
- Mme Marie-Claude CHAGNON, Licenciée en Sciences biologiques  
- Mme Viviane CHIGNESSE, AESI Néerlandais-Anglais 
- Mme Isabelle DE GREVE, Bachelière Institutrice primaire  
- Mme Hélène DE VRIENDT, Bachelière Institutrice primaire  
- Mme Maud DEBAISE, Bachelière Institutrice primaire  
- M. Pierre DELHASSE, AESS Philologie germanique 
- Mme Françoise DEPIERREUX, AESS Philologue germanique  
- Mme Annaïg ESSELIN, Master en Histoire, à finalité didactique  
- Mme Anne GERARD, AESS en Sciences psychologiques  
- Mme Karin HORVATH, AESS Philologie germanique 
- M. Philippe JEHOTTE, AESS Sciences commerciales 
- Mme Marielle LAMBERTY, Bachelière Institutrice primaire 
- Mme Johana MACALUSO, Licenciée en traduction Espagnol/Anglais+ 

CAP  
- M. Mathieu MESSIN, Master en Sciences politiques + CAP 
- Mme Beatrix MEUREE, AESI Mathématiques 
- M. Jean-Marc MINGUET, AESI Langue maternelle-Histoire 
- M. Gaëtan RICOURT, AESI Anglais-Néerlandais 
- M. Stephan RIJMEMANS, Bachelier Instituteur primaire, Master en 

Sciences de 1'Education 
- M. Jean-Marc SIMAR, AESS Philologie romane 
- Mme Laurence VANDERAVRAUX, AESI Mathématiques 
- Mme Hélène VANLOO, Bachelière Institutrice primaire, AESS en 

Sciences de l'Education 
- Mme Christine VANOOST, Bachelière Institutrice primaire 
- M. Lionel WATTIER, Bachelier en Comptabilité + CAP 
- Mme Elisabeth WEISS, Graduée en animation des loisirs et du 

tourisme + CAP  
- Mme Catherine WILLEMS, Bachelière Institutrice primaire, DES en 

Pédagogie 
 



  

Docu 38000  p.2 

Centre de documentation administrative  A.M. 11-09-2012  
Secrétariat général  Imprimé le 04/10/2012 

Article 2. - Le présent arrêté entre en vigueur le 1er septembre 2012. 
 
Bruxelles, le 11 septembre 2012. 
 

Mme M.-D. SIMONET 


